REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO à MESA visando
inserir em Ata dos trabalhos desta Casa,
VOTO DE PESAR pelo falecimento de
Simone Selli Ramicelli, diretora da Creche
Profª Adalgisa Boccacino Pinheiro de
Faro, ocorrido em 23 de outubro de 2023.

Senhor Presidente

          Com profundo pesar e consternação recebemos a notícia do falecimento de Simone
Selli Ramicelli, diretora da Creche Profª Adalgisa Boccacino Pinheiro de Faro, na noite do
dia 23 de outubro de 2023.

          Simone Selli foi professora da Secretaria de Educação de Santo André desde 2006,
tendo assumido o cargo de Diretora de Creche em 2017 e desempenhado um papel
fundamental em nossa rede municipal de ensino, onde será sempre lembrada com carinho e
gratidão por sua dedicação e amor ao trabalho desempenhado ao longo dos mais de 17
anos de trajetória profissional em prol da educação em nossa cidade.

          Desde 2021, Simone era diretora da Creche Profª Adalgisa Boccacino Pinheiro de
Faro, sendo muito querida pelos colegas de trabalho, alunos da creche e seus pais,
deixando um legado de dedicação e amor ao ato de ensinar, sempre com muita
humanidade, simpatia e profissionalismo.

          Assim, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, inserir
em Ata dos trabalhos desta Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento de Simone Selli
Ramicelli, diretora da Creche Profª Adalgisa Boccacino Pinheiro de Faro, ocorrido em 23 de
outubro de 2023.

          Dê-se ciência à família enlutada.

 1) Marcella Selli Ramicelli   , 2) Elisabete Filomena dos Santos - Diretora

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de outubro de 2023.

Ver. Renatinho do Conselho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340036003500360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340036003500360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-30T15:48:38-0300

		2023-10-30T15:51:12-0300

		2023-10-30T15:51:32-0300

		2023-10-30T15:51:52-0300

		2023-10-30T15:54:27-0300

		2023-10-30T15:58:51-0300

		2023-10-30T15:59:40-0300

		2023-10-30T16:03:08-0300

		2023-10-30T16:09:20-0300

		2023-10-30T16:12:33-0300

		2023-10-30T16:16:08-0300

		2023-10-30T16:22:14-0300

		2023-10-30T16:33:34-0300

		2023-10-30T16:40:15-0300

		2023-10-30T16:47:16-0300

		2023-10-30T17:38:17-0300

		2023-10-30T17:39:26-0300

		2023-10-31T08:20:19-0300

		2023-10-31T11:06:13-0300